
| 55

Úkoly:
Kdo je to PERFEKCIONISTA?

Zahraj si na PERFEKCIONISTU – podívej se do svého 
šuplíku nebo na stůl jeho přísným okem. 
Není potřeba něco uklidit?

Je nějaký rozdíl mezi PERFEKCIONISTOU 
a puntičkářem?

Poznámka autorky: Tento díl byl vymyšlen a vyroben ve spolupráci s gymnáziem Komenského ve Vídni.

Vojta: PERFEKCIONISMUS. 
PER-FEK-CI-O-NIS-MUS.
 Anička: V Simpsonech to říkali o Líze, že je persekfio... perfektis... 

Vojta: PERFEKCIONISTKA.

 Anička: Já vím. Je to nakažlivý? Může na to umřít?

Vojta: To není nemoc. Je to vlastnost. Když někomu na něčem moc záleží 
a chce být ten nejlepší a všechno mít nejlíp udělaný.

 Anička: Aha, takže já jsem taky PERFEK-CIO-NISTKA?

Vojta: Myslím, že když se rozhlédneš u sebe v pokojíčku, sama poznáš, 
že ne.

 Anička: Ale já chci být jako Líza!

Vojta: Víš, ono to není zas až tak dobrý, jak se zdá.

 Anička: Takže je to špatná vlastnost? 
Vojta: To taky ne.

 Anička: Tak já tomu nerozumím.

Vojta: Podívej, když roztaháš svoje věci po celém pokojíčku, tak je správné, že je pak všechny 
zase uklidíš. Ale kdybys je raději vůbec nepoužívala, aby byly pořád jako nové a uklizené na 
svém místě, tak to by nebylo dobře.

 Anička: To chápu.

Vojta: Tomu se říká PERFEKCIONISMUS. Když si někdo dá na tom, co dělá, záležet až moc. 
Chce být dokonalý a všechno mít dokonalé.

 Anička: Ale někdy je PERFEKCIONISMUS potřeba, třeba u doktorů, zvlášť těch, co operují.

Vojta: No jo, ty musíš mít 
poslední slovo, puntičkářko.

 Anička: Puntičkářka? A to je zas co?

Vojta: To samé, co PERFEKCIONISTKA. Puntičkář si dává záležet 
i na tom nejposlednějším a nejmenším puntíku.

 Anička: Další slovo, no PERFEKTNÍ...




